
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

Váš dopis zn.         

Ze dne    

 Naše zn. 3703/2022-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Petr Walta  

Telefon   

Mobil   

E-mail Walta@spravazeleznic.cz  

    

Datum 14. února 2022   

   

 

 

Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci 
 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň 
upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce: 

Název VZ:  Údržba, opravy a odstraňování závad u ST OŘ Plzeň 2022/2024 

Číslo VZ:  65421090 

Č.j.:  25782/2021-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 
 

 

Dotazy k zadávací dokumentaci:  
 

Ze dne 27.1.2022, kde jste nám odpověděli následující: 
Zadavatel vycházel při stanovování podmínek výše uvedené zadávací dokumentace - 
článek 8 „Požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídkového koeficientu" z: 
1) Nabídkový koeficient slouží jako násobitel sborníkových cen aktuální platné 

cenové databáze - „Sborník pro údržbu a opravy železniční infrastruktury" (dále 
jen Sborník ÚOŽI) vydané SFDI. Bude použita vždy Cenová databáze ÚOŽI v 
platném vydání ke dni uzavření dílčí smlouvy 

2) Sborník ÚOŽI je aktualizován a aktualizací sborníku se v něm mj. odráží i 
okolnosti stávající ekonomické situace. 

3) Účastník může mj. stanovením hodnoty nabídkového koeficientu optimalizovat 
své interní cenové kalkulace, které vychází z násobku koeficientu a sborníkových 
cen aktuální platné cenové databáze. 

s tím, že jste neshledali důvody k úpravě zadávací dokumentace, vznášíme další dotazy a 
prosíme o upřesnění zadávací dokumentace. 
a) na základě výše uvedeného prosíme o informaci, kdy bude sborník ÚOŽI aktualizován, 
neboť zatím stále platí ÚOŽI 2021 a nejsou žádné informace, že by v nejbližší době měl být 
vydán nový pro rok 2022, což je v hrubém rozporu s vaší odpovědí v odstavci 2), kdy by měly 
v novém sborníku být zohledněny okolnosti aktuální ekonomické situace. Pokud totiž nebude 
vydán (nebo bude vydán až třeba v 2.pol. 2022, povede to k tomu, že zhotovitel bude nucen 
realizovat některé činnosti/dodávky hluboko pod náklady a povede to k bezdůvodnému 
obohacení vaší společnosti. 
 

b) Dále ve vaší odpovědi v odstavci 3) uvádíte, že 

Účastník může mj. stanovením hodnoty nabídkového koeficientu optimalizovat své 
interní cenové kalkulace, které vychází z násobku koeficientu a sborníkových cen 
aktuální platné cenové databáze. 
Toto dle našeho názoru vůbec není pravda. Vzhledem k tomu, že zadávací řízení je nastaveno 
tak, že účastník musí předložit pouze jediný koeficient na všechny položky v dané oblasti (pro 
obvod ST Plzeň se jedná o 2180 položek a pro obvod ST Č. Budějovice se jedná dokonce o 
3498 položek), tak určitě není možné tímto jediným koeficientem pro všechny položky 
optimalizovat a zohlednit skutečné náklady dodávek a prací a reflektovat tak situaci na trhu. 
Jediný koeficient pro všechny položky nutně musí vést k tomu, že zadavatel v rámci 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 
E-ZAK 

 

 



  

 
 

2/3    
 

výběrového řízení nezíská pro něj nejvýhodnější nabídku, ale pouze nabídku, která bude jen a 
pouze daným indexem kopírovat sborník. Vzhledem k tomu, že zvolený sborník dlouhodobě 
neodpovídá cenám na trhu, nemůže tudíž zadavatel ani získat použitím jediného koeficientu 
nabídku odpovídající nejnižší možné ceně. Z našeho pohledu tudíž zadavatel v tomto případě 
nejedná s péčí řádného hospodáře. Pokud by zadavatel chtěl získat opravdu nejnižší možné 
ceny na realizaci prací a dodávek, musel by zadání udělat tak, jak to bylo v předchozích letech, 
kdy uchazeč oceňoval každou jednu položku samostatně. Pouze v takovém případě se dá 
hovořit o opravdu nejnižší ceně a takto by měl řádný hospodář jednat. Navrhujeme tedy, aby 

soutěžitelé oceňovali každou položku sborníku samostatně, tak jako v minulých letech a 
hodnotícím kritériem by byla nejnižší nabídnutá cena za předpokládaný rozsah prací. Jako 
příklad uvádíme položku s kódem 9909000100, Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální 
skládku, 770,- Kč/t. Pod touto položkou lze ukládat vytěžené štěrkové lože. Cena dle místních 
skládek se pohybuje výrazně níže. Například firma Recykláč s.r.o. má ukládku za 149,- Kč/t. 
Na této položce může zadavatel výrazně ušetřit. Index by odpovídal hodnotě 0,194. U jiných 
položek včetně materiálových je naopak situace opačná. I z tohoto vyplývá, že není možné 
ocenit tisíce položek jedním indexem.  
V případě, že by zadavatel z nějakého nám neznámého důvodu přeci jen požadoval indexaci po 
ucelených celcích, tak navrhujeme, aby uchazeči nabízeli index na ucelené soubory položek, 
které spolu úzce souvisí a jsou typově stejné, stejně tak jako toto členění respektuje sborník 
ÚOŽI. To znamená, navrhujeme, aby zadavatel stanovil soutěžitelům v zadávací dokumentaci 
povinnost nabídnout separátní indexy do níže uvedených kapitol Sborníku ÚOŽI, tzn. tak, jak 
jsou členěny pro „TH-Traťové hospodářství" viz. obrázek níže, ze kterého je patrné, že pro 
traťové hospodářství by bylo celkem 19 indexů. 
 

 

Stejně tak navrhujeme, aby zadavatel určil soutěžitelům povinnost nabídky samostatných 
indexů pro položky z oboru EE - Elektrotechnika a energetika" a z oboru „SZT - Sdělovací a 
zabezpečovací technika". Pro obory „VON - Vedlejší a ostatní náklady" a „XDp-Doprava" 

navrhujeme stanovit povinnost, aby soutěžitelé nabídli vždy jeden samostatný index. 
Hodnotícím kritériem by potom byla nejnižší nabídnutá cena za předpokládaný rozsah prací 
vynásobený příslušnými indexy. 



  

 
 

3/3    
 

Na základě výše uvedeného nechápeme, proč zadavatel takto výrazně mění způsob zadání 
oproti minulým rokům, když toto musí vést pouze k tomu, že zadávané práce bude mít v 
součtu za vyšší peníze oproti zadání po jednotlivých položkách. 
 

 

 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel po pečlivém zvážení Vámi předložených dotazů neshledal důvody k úpravě článku 8 
„Požadavky zadavatele na způsob zapracování nabídkového koeficientu“ výše uvedené 
zadávací dokumentace. 
 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

(podepsáno elektronicky) 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2491207

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0e81d4b9-af49-42b8-a175-ba8f75b8a6ee

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petr WALTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.02.2022 09:52:02


		2022-02-14T08:52:21+0000


		2022-02-14T10:30:32+0100
	Bc. Jiří Malý 46d75be12e2e136da02a952845ee7265c0507986
	Podepsáno elektronicky


		2022-02-15T14:07:34+0100
	Ing. Radek Makovec 565b36f2900702ed9eac420a0d0b3a9864711d5b
	Podepsáno elektronicky




